UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Yên Thế, ngày       tháng  8 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 chương trình

MTQG giai đoạn 2021-2025, huyện Yên Thế

Kính gửi: Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII.

Căn cứ Quy chế số 04-QC/HU, ngày 10/1/2022 của Huyện ủy về Quy chế

làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025

(sửa đổi, bổ sung);

UBND huyện trình Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII Dự thảo

Quyết định phê bổ vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 chương trình MTQG giai

đoạn 2021-2025, huyện Yên Thế, Cụ thể như sau:

1. Về thể thức

Kế hoạch dài 25 trang A4, trong đó 03 phần lời, 22 phần biểu (07 biểu).

2. Về kết cấu: Phần lời, cụ thể như sau:

- Nguyên tắc phân bổ

- Phương án phân bổ
(1)
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

(2)
 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
(3)

 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025;

3. Về nội dung:

Căn cứ  u t Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều  u t Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 3 chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh về

việc giao kế hoạch vốn thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022,

tỉnh Bắc Giang;

2

Nhằm triển khai đảm bảo quy định  u t Đầu tư công năm 2019; Nghị định

số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia UBND huyện trình HĐND

huyện xem x t quyết định phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03

chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 huyện Yên Thế, cụ thể như sau:

Tổng vốn đầu tư phát triển của 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 là 304.460 triệu đồng, trong đó vốn ngân sách trung ương

239.933 triệu đồng, vốn đầu tư phát triển ngân sách tỉnh 37.489 triệu đồng, vốn

ngân sách huyện 27.038 triệu đồng, cụ thể từng chương trình như sau:

 (Có dự thảo Kế hoạch kèm theo)

UBND huyện đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện nghiên cứu, xem x t, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

-  ĐVP, CVVP;

-  ưu: VT, DT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-06T11:45:08+0700

		2022-10-06T14:03:01+0700

		2022-10-06T14:03:10+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-06T14:03:34+0700